

Ulfshale

Lejer- og Grundejerforening

ulg@ulg.dk - www.ulg.dk



NYHEDSBREV 2-2024 – marts 2024 – Strandens klimapulje

Status

Som nævnt i nyhedsbrevet i december 2023 har vi fået informationer fra Vordingborg Kommune som antyder at den nødvendige uddybning af Ulfshale bækken ikke vil blive foretaget. Bemærk i øvrigt at Ulfshale bækken ikke er nogen bæk, men en gravet kanal med det formål at afvande området.

Problemet med afvandingskanalen er det meget lille fald ud mod pumpen ved Syddiget, som betyder at vandet ikke bevæger sig hurtigt nok ud til pumpen, hvor det pumpes ud i Stege bugt. Derfor opdømmes vandet i den østlige del af kanalen, med oversvømmelse til følge.

Vi har derfor i nogle måneder været i gang med at finde brugbare løsninger, der dels kan reducere kanalens vandmængde, dels kan sørge for at vandet bevæger sig mere effektivt ud til Syddiget og dermed til pumpen.



Berberisvej 3-1-2024 © Keld Christiansen

Ulfshale

Lejer- og Grundejerforening

ulg@ulg.dk - www.ulg.dk



Idekatalog

Vi har på nuværende tidspunkt fået samlet et katalog med ca. 10 mulige tiltag. Nogle af disse synes oplagte, mens andre sandsynligvis vil blive forkastet eller nedprioriteret. Lige nu er vi ved at have prioriteret kataloget (som sagtens kan udvides løbende), og har også valgt en 1. prioritet der bliver arbejdet intenst med. Vi håber snart at kunne orientere mere om det, ligesom vi håber at være så langt med idekataloget at det kan offentliggøres i løbet af foråret. De fleste ideer vil dog involvere en myndighedsgodkendelse, en ofte meget langsom proces, som skal gennemføres inden der sættes noget i gang. Pt. har vi en aftale om et møde med Vordingborg kommunes vandafdeling og de øvrige implicerede parter.

Tak for hjælpen

Tak til dem som løbende orienterer os om situationen langs bækken, især billeder er en stor hjælp til at vurdere situationen når vi ikke selv er til stede i området.



Berberisvej 3-1-2024 © Keld Christiansen

....

Med venlig hilsen
Strandens klimapulje - ULG